

## **Powołanie i działalność Teatru Młodych im. Wojciecha Bogusławskiego w Lubochni – z relacji Kol. Anny Skonecznej**

2003-powołanie Teatru Młodych im. Wojciecha Bogusławskiego w Lubochni; wystawienie montażu poetycko-muzycznego z okazji 25-lecia pontyfikatu Jana Pawła II; opiekunowie Teatru mgr Anna Skoneczna, ks. Piotr Skibniewski; zaznaczono w *Kalendarium* OR TUL w Piotrkowie Trybunalskim

16 października 2013 r. minęła 10. rocznica jego powstania. Jubileusz stał się okazją do podsumowania osiągnięć Teatru, do podziękowania aktorom za krzewienie polskich tradycji i wyróżnienia osób, które prowadzą działalność kulturalną na terenie Gminy Lubochnia. Odznaczenie i dyplomy przyznał Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdan Zdrojewski. Odznakę honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej” otrzymała Anna Skoneczna – opiekunka Teatru, zaś dyplom za Szczególne Zasługi w Upowszechnianiu Kultury Regionalnej p. Janina Schab – poetka oraz p. Małgorzata Tyce – opiekunka Młodzieżowego Zespołu Pieśni i Tańca „Lubochnianie”.

Aktorzy brali udział w konkursach, festiwalach, teatraliach, jarmarkach folkloru. Zaprezentowali swój dorobek m.in. w teatrze Ateneum w Warszawie, na Zamku królewskim, w Tarnogrodzie, w klubie Palladium w Warszawie, na Dożynkach Prezydenckich w Spale oraz w Górnej Austrii w Linzu dla Polonii Austriackiej.

Do najważniejszych osiągnięć Teatru należy zaliczyć:

-dwukrotne zdobycie „Złotej Maski” w przeglądach Teatrów Małych Form „Tomaszowskie Teatralia” w Tomaszowie Maz.,

- nagrodę specjalną na II Przeglądzie Regionalnych Zespołów i Śpiewaków Ludowych „Siedlisko 2008” w Aleksandrowie Łódzkim,

-nagrodę ufundowaną przez Marszałka Województwa Lubelskiego za szczególnie wysokie walory artystyczne widowiska obrzędowego pt. „Jasio się żyni” opartego na obyczaju weselnym z lat 50-tych ubiegłego wieku z okolic Lubochni na XXV Ogólnopolskim Sejmiku Teatrów Wsi Polskiej w Tarnogrodzie,

- zdobycie prestiżowej nagrody „Złotego Jelonka” na XXXII Międzynarodowym Jarmarku Folkloru w Węgorzewie za szczególną troskę w pielęgnowaniu rodzimej tradycji,

- I nagrodę w IX Mazowieckim Festiwalu Teatrów Obrzędowych im. W. Siemiona i prezentacja nagrodzonego widowiska w Muzeum Etnograficznym w Warszawie,

-I nagrodę „Statuetkę Boryny” przyznaną na XVII Festiwalu Obrzędów Weselnych w Węgorzewie,

- nagroda Sejmiku Województwa Łódzkiego przyznana za szczególne osiągnięcia w zakresie twórczości artystycznej oraz upowszechniania i ochrony dóbr kultury,

-I miejsce p. Janiny Schab oraz II miejsce p. Kazimierzy Stańdo w 48. Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym ,

- wyróżnienie Teatru w 2016 r. statuetką „Przyjaciel Powiatu” podczas Powiatowego Spotkania Noworocznego w Ujeździe.

Sukces czteropokoleniowego Teatru stał się udziałem ponad trzystu osób, które na przestrzeni trzynastu lat prezentowały na scenie swoje aktorskie, wokalne i taneczne talenty. W przygotowanie jubileuszu oraz w zorganizowanie widowiska weselnego 15 sierpnia 2013 r. podczas uroczystości odpustowych w lubocheńskiej parafii zaangażowała się ówczesna Dyrektorka Gminnego Ośrodka Kultury p. Joanna Męcina. Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o Jej nagłej śmierci.

Opracowała: Anna Skoneczna,

b. wiceprezes OR TUL

w Piotrkowie Trybunalskim

O Teatrze z pasją opowiada Ania Skoneczna, podczas spotkania b. prezesem Stanisławem Banaszkiem oraz obecną prezes, w Jej domu w Lubochni w dniu 15.09.2021



Foto: Teresa Janicka-Panek (15.09.2021)